- 410      urbe Coronides vidit ab ipse sua;  
          ut Sinis et Sciron et cum Polypemone natus,  
          quique homo parte sui, parte iuvencus erat,         408  
          quaequae Ceres laeto vidit pereuntia vultu         411  
          corpora Thesea Cercyonea manu...
- 415      Haec tibi, quem meritis precibus mea devovet ira,  
          evenient, aut his non leviora malis.
- 420      Qualis Achaemenidis, Sicula desertus in Aetna         415  
          Troica cum vidit vela venire, fuit,  
          qualis erat nec non fortuna binominis Iri,  
          qui tenent pontem, spe tibi maior erit.  
425      Filius et Cereris frustra tibi semper ametur,  
          destituatque tuas usque petitus opes:         420  
          utque per alternos unda labente recursus  
          subtrahitur presso mollis harena pedi,  
430      sic tua nescio qua semper fortuna liquescat,  
          lapsaque per medias effluat usque manus.  
          Utque pater solitae varias mutare figurae,         425  
          plenus inextincta conficiare fame,  
          nec dapis humanae tibi sint fastidia; quaque  
          parte potes, Tydeus temporis huius eris.  
          Atque aliquid facies, a vespero Solis ad ortus  
          cur externati rursus agantur equi:         430  
          foeda Lycaoniae repetes convivia mensae,  
          temptabisque cibi fallere fraude Iovem –

435 teque aliquis posito temptet vim numinis opto,  
Tantalides tu sis, tu Teleique puer.

Et tua sic latos spargantur membra per agros, 435  
tamquam quae patrias detinuere vias;  
aere Perilleo veros imitare iuvencos,  
440 ad formam tauri conveniente sono. 438

Dumque redire voles aevi melioris in annos, 441  
ut vetus Admeti decipiare soccer,  
aut eques in medii mergare voragine caeni,  
dummodo sint fati nomina nulla tui.

445 Atque utinam pereas, veluti de dentibus orti  
Sidonia iactis Graia per arva manu,  
et quae Pitthides fecit de fratre Medusae,  
eveniant capiti vota sinistra tuo,  
et quibus exiguo volucris devota libello est,  
450 corpora projecta quae sua purgat aqua, 450  
vulnera totque feras quot dicitur ille tulisse,  
cuius ab inferiis culter abesse solet.

Attonitusque seces, ut quos Cybeleia mater  
incitat, ad Phrygios vilia membra modos,  
455 deque viro fias nec femina nec vir, ut Attis,  
et quatias molli tympana rauca manu;  
inqe pecus subito Magnae vertare Parentis,

- victor ut est celeri victaque versa pede, 458  
aut ut Abantiades, aut ut Cycneius heros, 463  
465 clausus in aequoreas praecipiteris aquas.  
Victima vel Phoebo sacras macteris ad aras, 465  
quam tulit a saevo Theudotus hoste necem,  
aut te devoveat certis Abdera diebus,  
saxaque devotum grandine plura petant.
- 465 Aut Iovis infesti telo feriare trisulco,  
ut satus Hipponoo, Dexitheaeque pater, 470  
ut soror Autonoës, ut cui matertera Maia,  
ut temere optatos qui male rexit equos,  
ut ferus Aeolides, ut sanguine natus eodem,  
470 quo genita est liquidis quae caret Arctos aquis,  
ut Macelo rapidis icta est cum coniuge flammis – 475  
sic, precor, aetherii vindicis igne cadas.
- Praedaque sis illis, quibus est Latonia Delos  
ante diem rapto non adeunda Thaso,  
475 quique verecundae speculantem labra Dianaë,  
quique Crotopiaden diripuere Linum; 480  
neve venenato levius feriaris ab angue,  
quam senis Oeagri Callipesque nurus,  
quam puer Hypsipyles, quam qui cava primus acuta  
480 cuspide suspecti robora fixit equi.
- Neve gradus adeas Elpenore cautius altos, 485

vimque feras vini quo tulit ille modo,  
tamque cadas domitus, quam quisquis ad arma vocantem  
iuvit inhumanum Thiodamanta Dryops,  
485      quam ferus ipse suo periit mactatus in antro  
proditus inclusae Cacus ab ore bovis,                  490

quam qui dona tulit Nesseo tincta veneno,  
euboicasque suo sanguine tinxit aquas.

Vel de praecipiti venias in Tartara saxo,  
490      ut qui Socraticum de nece legit opus,  
ut qui Theseae fallacia vela carinae                  495  
vidit, ut Iliaca missus ab arce puer,  
ut teneri nutrix, eadem matertera, Bacchi,  
ut cui causa necis serra reperta fuit,  
495      livida se scopulis ut virgo misit ab altis,  
dixerat invicto quae mala verba deo.                  500

Feta tibi occurrat patro popularis in arvo,  
sitque Phalaeceae causa leaena necis.

Quique Lycurgidem letavit, et arbore natum,  
500      Idmonaque audacem, te quoque rumpat aper,  
isque vel exanimis faciat tibi vulnus, ut illi,                  505  
ora super fixi quem cecidere suis;  
sive idem, simili pinus quem morte peremit,  
Phryx ac venator sis Berecyntiades.

505 Si tua contigerit Minoas puppis harenas,  
te Coryraeum Cressia turba putet, 510  
lapsuramque domum subeas, ut sanguis Aleuae,  
stella Leoprepidae cum fuit aequa Iovis.

Utque vel Euemus, torrenti flumine mersus  
510 nomina des rapidae, vel Tiberinus, aquae,  
Astacidaeque modo decisa cadavere trunc, 515  
digna feris, hominis sit caput esca tuum.

Quodque ferunt Brotean fecisse cupidine mortis,  
des tua succensae membra cremenda pyrae;  
515 inclususque necem cavea patiaris, ut ille  
non profecturae conditor historiae, 520  
utque repertori nocuit pugnacis iambi,  
sic sit in exitium lingua proterva tuum,  
utque parum stabili qui carmine laesit Athenin,  
520 invisus pereas deficiente cibo,  
utque lyrae vates fertur periisse severae, 525  
causa sit exitii dextera laesa tui.

Utque Agamemnonio vulnus dedit anguis Orestae,  
tu quoque de morsu virus habente cadas.  
525 Sit tibi coniugii nox prima novissima vitae:  
Eupolis hoc periit et nova nupta modo, 530  
utque coturnatum periisse Lycophrona narrant,  
haereat in fibris fixa sagitta tuis;

- aut lacer in silva manibus spargare tuorum,  
530 sparsus ut est Thebis angue creatus avo.  
Perque feros montes tauro rapiente traharis, 535  
ut tracta est coniunx imperiosa Lyci,  
quodque suae passa est paelex invita sororis,  
excidat ante pedes lingua resecta tuos.
- 535 Conditor ut tardae, laesus cognomine, Myrrhae,  
urbis in innumeris inveniare locis, 540  
inque tuis opifex, vati quod fecit Achaeo,  
noxia luminibus spicula condat apis.
- Fixus et in duris carparis viscera saxis,  
540 ut cui Pyrrha sui filia fratris erat.  
Ut puer Harpagides referas exempla Thyestae, 545  
inque tui caesus viscera patris eas;  
trunca geras saevo mutilatis partibus ense,  
qualia Mamertae membra fuisse ferunt,  
545 utve Syracosio praestricta fauce poetae,  
sic animae laqueo sit via clausa tuae. 550  
Nudave derepta pateant tua viscera pelle,  
ut Phrygium cuius nomina flumen habet;  
saxificeae videoas infelix ora Medusae,  
550 Cephemum multos quae dedit una neci.  
Potniadum morsus subeas, ut Glaucus, equarum, 555  
inque maris salias, Glaucus ut alter, aquas,  
utque duobus idem dictis modo nomen habenti,  
praefocent animae Cnobia mella viam.

555 Sollicitoque bibas, Anyti doctissimus olim  
imperturbato quod bibit ore reus, 560  
nec tibi, siquid amas, felicius Haemone cedat:  
utque sua Macareus, sic potiare tua.

Vel videas quod, iam cum flammae cuncta tenerent,  
560 Hectoreus patria vidit ab arce puer.  
Sanguine probra luas, ut avo genitore creatus, 565  
per facinus soror est cui sua facta parens,  
ossibus inque tuis teli genus haereat illud,  
traditur Icarii quo cecidisse gener,  
565 utque loquax in equo est elisum guttur acerno,  
sic tibi claudatur pollice vocis iter, 570  
Aut ut Anaxarchus pila minuaris in alta,  
ictaque pro solitis frugibus ossa sonent.

Utque patrem Psamathes, condat te Phoebus in ima  
570 Tartara, quod natae fecerat ille suae,  
inque tuos ea pestis eat, quam dextra Coroebi 575  
vicit, opem miseris Argolis inque tulit,  
utque nepos Aethrae, Veneris moriturus ob iram,  
exul ab attonitis excutiaris equis.

575 Propter opes magnas ut perdidit hospes alumnum,  
perdat ob exiguae te tuus hospes opes, 580  
utque ferunt caesos sex cum Damasicthone fratres,  
intereat tecum sic genus omne tuum.

- Addidit ut fidicen miseris sua funera natis,  
580 sic tibi sint vitae taedia iusta tuae,  
utve soror Pelopis, saxo dureris oborto. 585
- Ut laesus lingua Battus ab ipse sua,  
aera si misso vacuum iaculabere disco,  
quo puer Oebalides, ictus ab orbe cadas.  
585 Siqua per alternos pulsabitur unda lacertos,  
omnis Abydena sit tibi peior aqua; 590  
comicus ut liquidis periit, dum nabat, in undis,  
et tua sic Stygius strangulet ora liquor,  
aut ubi ventosum superaris naufragus aequor,  
590 contacta pereas, ut Palinurus, humo.
- Utque coturnatum vatem tutela Diana,  
dilaniet vigilum te quoque turba canum,  
aut ut Trinacrius salias super ora gigantis,  
plurima qua flamas Sicanis Aetna vomit.  
595 Diripiuntque tuos insanis unguibus artus  
Strymoniae matres, Orpheos esse ratae.  
natus ut Althaeae flammis absentibus arsit,  
sic tuus ardescat stipitis igne rogus.  
Ut nova Phasiaca comprensa est nupta corona,  
600 utque pater nuptae, cumque parente domus,  
ut crux Herculeos abiit diffusus in artus,  
corpora pestiferum sic tua virus edat. 605

- Qua sua Penteliden proles est ulta Lycurgum,  
haec maneat teli te quoque plaga novi,  
605 utque Milo robur diducere fissile temptes,  
nec possis captas inde referre manus; 610  
muneribusque tuis laedaris, ut Icarus, in quem  
intulit armatas ebria turba manus.  
Quodque dolore necis patriae pia filia fecit,  
610 vincula per laquei fac tibi guttur eat,  
obstructoque famem patiaris limine tecti, 615  
ut legem poenae cui dedit ipsa parens.  
Illiux exemplo violes simulacra Minervae,  
Aulidis a portu qui leve vertit iter,  
615 Naupliadaeve modo poenas pro crimine falso  
morte luas, nec te non meruisse iuvet. 620
- Aethalon ut vita spoliavit Isindius hospes,  
quem memor a sacris nunc quoque pellit Ion;  
utque Melanthea tenebris a caede latentem  
620 prodidit officio luminis ipsa parens:  
sic tua coniectis fodiantur viscera telis, 625  
sic precor auxiliis impediare tuis.
- Qualis equos pacto, quos fortis agebat Achilles,  
acta Phrygi timido, nox tibi talis eat,  
625 nec tu quam Rhesus somno meliore quiescas,  
quam comites Rhesi tum necis, ante viae, 630  
quam quos cum Rutulo morti Ramnete dederunt